


ESTADO DE RESULTADOS
DEL 1 DE ENERO AL 31 DE OCTUBRE
(Miles de \$)

CONCEPTOS/AÑO	2023	2022
Ventas	698.483.658,0	568.691.194,0
Compras	524.367.551,0	349.623.975,0
UTILIDAD BRUTA	174.116.107,0	219.067.219,0
Gastos de Personal	41.007.043,0	36.585.528,0
Contribuciones Imputadas	714.137,0	755.434,0
Contribuciones Efectivas	5.697.066,0	4.579.253,0
Aportes sobre la Nómina Generales	397.021,0	331.351,0
Impuestos y Contribuciones	69.073.059,0	86.493.667,0
TOTAL GASTOS OPERATIVOS	15.249.818,0	11.018.363,0
EBITDA	132.138.144,0	139.763.596,0
MARGEN EBITDA	41.977.963,0	79.303.623,0
	6,01%	13,94%
Provisiones, Depreciaciones y Amortización	-29.234.076,0	-25.444.919,0
Ingresos Financieros	3.106.377,0	688.818,0
Gastos Financieros - Comisiones	-1.057.057,0	-1.079.638,0
Gastos Financieros - Costo Efectivo Prestamos	-34.431.862,0	-14.876.326,0
RESULTADOS FINANCIEROS	-32.382.542,0	-15.267.146,0
RESULTADO ORDINARIO	-19.638.655,0	38.591.558,0
Ingresos Extraordinarios	9.028.704,0	11.675.293,0
Impuesto a las ganancias diferido	1.447.612,0	-
Gastos Extraordinarios	-36.663,0	-494,0
RESULTADO EXTRAORDINARIO	10.439.653,0	11.674.799,0
RESULTADOS ANTES DE IMPUESTOS	-9.199.002,0	50.266.357,0
Provisión Impuesto de Renta	-	-21.724.655,0
RESULTADOS DESPUES DE IMPUESTOS	-9.199.002,0	28.541.702,0


ZAMIR ALONSO BERMEO GARCIA
Gerente General


SILVIA MILENA VALENCIA TRUJILLO
Contador General
T.P. No.136116-T